

# DZIENNIK ŁÓDZKI

cena 15 gr

Łódź  
środa

24 stycznia  
1951 r.

Rok VII  
Nr 24  
(2004) **CZY  
TEL  
NIK**

## Nie będziemy żołnierzami EISENHOWERA woła ludność Niemiec zach.

BERLIN. — Agencja ADN dowiaduje się, że na tajnej konferencji, która odbyła się w uzdrowisku Homburg, Eisenhower oświadczył Adenauerowi i Ollenhauerowi, że amerykańskie władze wojskowe doszły do wniosku, iż co najmniej 85 proc. ludności Niemiec zachodnich przeciwstawia się remilitaryzacji. W tym stanie rzeczy Eisenhower wyraził życzenie, by Adenauer przy współpracy schumacherowskiej SPD powziął natychmiast środki, mające na celu „psychiczne” przygotowanie gruntu dla utworzenia armii niemieckiej.

Adenauer w odpowiedzi zakomunikował, że zarówno on jak i Schumacher pokrzyżują plany przeciwników remilitaryzacji i użyją przy tym najostrożniejszych metod.

Następnie Eisenhower stwierdził, że jest zwolennikiem zorganizowania niemieckich dywizji piechoty oraz dywizji pancernych w jak najkrótszym czasie. Zaznaczył on, że należy uruchomić w całej pełni niemiecki przemysł zbrojeniowy i przywrócić interwencje w amerykańskich kołach finansowych i przemysłowych, by okazały się moc Zagłębiu Ruhry w rozbudowie przemysłu zbrojeniowego.

Przed odjazdem z Frankfurtu do Paryża Eisenhower złożył deklarację, w której wypowiedział się za zupełną rehabilitacją hitlerowskiego wehrmachtu.

BERLIN (PAP). — Agencja ADN donosi, że w Hagen (Westfalia) ludność protestuje przeciwko pobytowi Eisenhowera w Niemczech zachodnich. Mimo zakazu policji, pojawiły

się na murach miast afisze, głoszące: „Nie będziemy żołnierzami Eisenhowera”. Na wielu fabrykach odbyły się wiece, których uczestnicy wypowiedzieli się przeciwko remilitaryzacji Trizonii.

### Za zdradę narodu i dywersje

## Grupa b. obszarników

odpowie przed Sądem Wojskowym w Warszawie

WARSZAWA. — 24 b. m. przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Warszawie rozpoczyna się proces zorganizowanej grupy b. obszarników, którzy opanowali w PNZ (Państwowo Nieruchomości Ziemskie) uprawiali zakrojony na szeroką skalę sabotaż gospodarczy oraz szpiegostwo na rzecz wywiadu amerykańskiego.

Na ławie oskarżonych zasiadają: Maringe Witold — b. naczelny dyrektor PNZ oraz jego współpracownicy: Kempisty Lucjusz, Englicht Władysław, Potworowski Andrzej, Papara Kazimierz, Słaski Ludwik i Sommer Feliks.

### Mikołajczyk i jego ludzie

Stanisław Mikołajczyk, po przybyciu do Polski w czerwcu 1945 r. i wejściu w skład rządu jedności narodowej — jako wicepremier i minister rolnictwa, nawijał komunisty z działającym w kraju sztabem „delegatury rządu londyńskiego”.

Mikołajczyk rozpoczął swą działalność w kraju od tego, że do Ministerstwa Rolnictwa i R. R. wprowadził na kierownicze stanowiska cały niemal sztab „delegatury” oraz wielu obszarników i wrogów Polski Ludowej. Szczególną rolę w mikołajczykowskińskim resorcie rol-

nictwa odegrali członkowie b. „delegatury” z „delegatury” rolniczej delegatury rządu londyńskiego.

Tzw. „departament rolnictwa”, zorganizowany był w czasie okupacji w ramach „delegatury” przez obszarnika Maringe’a, a wespół z szefem politycznym kulakim — Zaleskim i stał się niejako symbolem bloku obszarników i kulaków, zrodzonego w czasie rządów Chłopskiej i kontynuowanego przez sanacyjnych ministrów rolnictwa — od Staniawicza aż do Poniatowskiego.

### Zbrodnicze plany dywersantów

Bezpośrednio po powstaniu warszawskim najwyższe władze „delegatury” i AK zgrupowały się w Milanówku, Leśnej Podkowie, Komorowie i innych podwarszawskich miejscowościach, odbywając narady nad powstałą sytuacją i ustalając linię działania na przyszłość.

Jedną z takich grup był zespół ludzi z „departamentu rolniczej delegatury” z Maringiem Miklaszewskim, Englichtem, Kempistym i innymi na czele, którzy na przełomie 1944 i 1945 roku odbywali systematyczne zebrania. Wobec zbliżającego się wyzwolenia Polski przez Armie Radziecką, uczestnicy tych narad, zdając sobie sprawę z tego, że objęcie władzy w kraju przez rząd ludowy jest tylko kwestią czasu, uzgodnili i ustalili linię walki z obozem demokracji i postępu.

W celu ostatecznego uzgodnienia taktyki walki z władzą ludową i sposobów prowadzenia dywersji ekonomicznej po wyzwoleniu kraju, Maringe osobiście kontaktował się z delegatem rządu londyńskiego — Jankowskim.

W początkach 1945 r. Maringe, realizując uchwały „delegatury”, wyjechał do Poznania, gdzie udało mu się objąć stanowisko pełnomocnika akcji siennej na woj. poznański i dyrektora Urzędu

### Rząd chiński ponawia pokojowe propozycje

zmierzające do zakończenia wojny w Korei

NOWY JORK, 23. 1. — Na posiedzeniu komisji politycznej ONZ delegat Indii Rau zakomunikował, że ambasador Indii w Pekinie zwrócił się do rządu Chińskiej Republiki Ludowej z kilkoma pytaniami, dotyczącymi propozycji Chińskiej Republiki Ludowej z 17 stycznia.

Odpowiedź rządu Chińskiej Republiki Ludowej brzmi następująco:

- 1) Jeśli przyjęta została zasada, że wszystkie obce wojska mają być wycofane z Korei i jeśliby zasada ta została praktycznie zrealizowana, to rząd Chińskiej Republiki Ludowej wzywałby do siebie zobowiązanie udzielenia ochotnikom chińskim wskazówek, by powrócili do Chin.
- 2) Jeżeli chodzi o zakończenie wojny w Korei i o pokojowe uregulowanie kwestii koreańskiej, uważamy, że powinniśmy działać w dwóch etapach.  
a) Sprawa przerwania ognia na pewien ograniczony czas może być uzgodniona na pierwszym posiedzeniu konferencji siedmiu krajów i może być zrealizowana w takiej formie, by rozmowy mogły być kontynuowane.  
b) Aby wojna w Korei mogła być całkowicie przerwana i pokój w Azji Wschodniej mógł być zapewniony — wszystkie warunki przerwania wojny powinny być rozpatrzone łącznie z zagadnieniami politycznymi w celu osiągnięcia porozumienia w następujących sprawach:  
Kroki konieczne dla wycofania wszystkich obcych wojsk z Korei,

### Tragiczny wypadek we Włoszech

RZYM (PAP). W dniu 22 stycznia na drodze między Livorno a Florencją nastąpiło zderzenie samochodu osobowego z autobusem.

W katastrofie zgineli: członek KC Włoskiej Partii Komunistycznej — senator Barontini oraz członek władz organizacji KP Włoch w Livorno — Leonardi. W samochodzie znajdowali się również: członek władz organizacji KPW w Livorno — Frangioni i członek biura politycznego Komunistycznej Partii Austrii Franz Marek. Obaj zostali ciężko ranni i znajdują się w szpitalu.

### Porażka Amerykanów w ONZ

LAKE SUCCESS (PAP). — Jak wiadomo, delegat USA Austin wystąpił na komisji politycznej z propozycją „uznania Chin agresorem” i domagał się odrzucenia propozycji Chińskiej Republiki Ludowej z 17 stycznia, zmierzających do jak najszybszego pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej oraz innych problemów Dalekiego Wschodu.

Na poniedziałkowym posiedzeniu komisji politycznej delegat Indii Rau zakomunikował, że otrzymał dodatkowe wyjaśnienia rządu Chińskiej Republiki Ludowej w związku z chińską propozycją odnośnie jak najszybszego pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej i innych problemów Dalekiego Wschodu. Rau zaproponował więc odroczenie posiedzenia komisji na 48 godzin, by dać delegatom możliwość przestudiowania wyjaśnień rządu Chińskiej Republiki Ludowej.

Przeciwko wnioskowi Raua wystąpił z gwałtownym antychińskim przemówieniem szef delegacji USA, Austin, który apelował o członków ONZ, by w głosowaniu odrzucili wniosek Raua.

Następnie odbyło się głosowanie, w wyniku którego stanowisko Raua poparło zostało przez 27 delegacji, a stanowisko Austina — jedynie

### Sportowcy NRD do Prezydenta Bieruta

WARSZAWA (PAP). Prezydent R. P. Bolesław Bierut otrzymał pismo od sportowców Niemieckiej Republiki Demokratycznej, którzy przebywali na wspólnym ze sportowcami polskimi narciarskim obozie treningowym. W piśmie tym sportowcy NRD składają Prezydentowi R. P. serdeczne podziękowanie za umożliwienie im uczestniczenia w obozie treningowym w Zakopanem.

Sportowcy niemieccy piszą, że fakt ten stał się możliwy dlatego tylko, iż po rozbiściu hitlerowskiego faszyzmu przez bohaterką Armie Radzieckiej pod przewodnictwem genialnego Generalissimusa Stalina, przed narodami otworzyła się nowa droga.

Ślubujemy — piszą sportowcy niemieccy — że dołożymy wszelkich sił, aby nasz nigdy więcej nie zboczył na błędna drogę, by przyjaźni niemiecko - polska stała się trwałą podstawą działalności młodzieży obydwu krajów. Opiersiśmy się na granicy pokoju na Odrze i Nysie ślubujemy umocnić świątynię obój pokoju ze Związkiem Radzieckim na czele.

Ziemskiego ziemi lubuskiej. Do Instytucji tych ściągają następnie wszystkich swych współpracowników z „delegatury” z Englichtem, Kempistym i innymi na czele.

(Ciąg dalszy na stronie drugiej)

### Eisenhower po raz drugi w Paryżu

Przygotowania do manifestacji protestacyjnych

PARYŻ (PAP). We wtorek 23 stycznia rano Eisenhower przybył samolotem z Frankfurtu nad Menem.

Ludność Paryża i okręgu paryskiego przygotowała się do manifestacji na znak protestu przeciwko ponownej wizycie Eisenhowera. Manifestacja odbędzie się w środę o 18 przed hotelem „Astoria”.

W siedzibie związków zawodowych okręgu paryskiego odbyła się konferencja, na której postanowiono przeprowadzić w środę zakrojoną na szeroką skalę akcję zbierania podpisów pod petycjami, protestującymi przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

### Masy pracujące Chile walczą o poprawę bytu

NOWY JORK, 23. 1. — W Chile wybuchł strajk 5 tysięcy kolejarzy, którzy walczą o poprawę bytu. Władze chilijskie zastosowały wobec strajkujących pogróżki i represje, mimo to jednak strajk przybiera coraz szerszy zasięg. Na odbytym zebraniu przywódców strajku i kierowników innych związków zawodowych, omawiano kwestię proklamowania strajku powszechnego na znak solidarności ze strajkującymi kolejarzami. Rząd chilijski obsadził szereg dworców i warsztatów kolejowych wojskiem.

### Działacze SPD za propozycją Grotewohla

BERLIN, 23. 1. (PAP). — Odrzucenie przez Adenauera pokojowych propozycji premiera NRD Grotewohla w sprawie zjednoczenia Niemiec wywołało oburzenie wśród wszystkich warstw ludności Trizonii.

Coraz liczniejsi działacze Partii Socjal - Demokratycznej protestują przeciwko stanowisku przewodniczącego SPD Schumachera, który poparł Adenauera i wypowiada się za wszczęciem rokowań między rządem NRD a przedstawicielami Niemiec zachodnich.

Ludność Niemiec zachodnich — stwierdził radny Hartung — pragnie porozumienia między wschodem i zachodem, gdyż tylko w tym porozumieniu widzi ona gwarancję utrwalenia pokoju.

Również członkowie partii socjal-demokratycznej w Hamburgu, Oberhausen i innych miastach Niemiec zachodnich stwierdzają, iż odpowiedź Adenauera przyczyni się jedynie do scementowania jedności ludzkiej pracy wszystkich zapartyjnych politycznych w walce o jedność Niemiec i o utrwalenie pokoju.



# Będziemy produkowali jeszcze taniej

## Jak ładowano odzież w Zduńskiej Woli

Drogą do podwyższenia rentowności zakładów przemysłowych jest obniżenie kosztów własnych przedsiębiorstw. W ustroju kapitalistycznym, fabrykant obniżał koszty własne łatwym wypróbowanym sposobem — po prostu zmniejszał zarobki robotnicze. W naszym ustroju, którego głównym celem jest podniesienie stopy życiowej świata pracy, obniżka kosztów własnych w zakładach przemysłowych, która w znacznym stopniu warunkuje wzrost dobrobytu ludności, realizowana jest przez istotnych właścicieli tych zakładów — klasę robotniczą innymi sposobami.

Robotnik pragnie rozwoju zakładów przemysłowych, wiedząc, że wpłynie to na podniesienie jego własnych zarobków. I istotnie, jak obserwujemy na przestrzeni ostatnich lat, zarobki robotnika systematycznie rosły, bądź to w formie obniżki cen na towary pierwszej potrzeby, bądź też przez zwiększenie świadczeń socjalnych dla świata pracy. Aby ten realny wzrost wartości plac był trwały, nie wystarczy jedynie produkować więcej, lecz również trzeba produkować taniej. Dlatego też musimy stale i systematycznie dążyć do obniżki kosztów własnych produkcji.

Wicepremier Minc referując Plan 6-letni oraz warunki konieczne do jego realizacji powiedział m. in.:

„Trzeba osiągnąć poważne oszczędności w gospodarce narodowej przez zmniejszenie norm zużycia surowców, materiałów, paliwa i energii”.

W tym wskazaniu zamyka się recepta na obniżenie kosztów własnych produkcji w gospodarce uspołecznionej.

Aktiv robotniczy z uwagą śledzi wskazówki swych przewodników. Rok ubiegły, rok walki o realizację pierwszego etapu sześcioletniej, zapoczątkował również i walkę o podniesienie rentowności przez oszczędność w produkcji. Wzór Lidii Korabielnikowej, radzieckiej mistrzyni kompleksowego oszczędzania surowca, znalazł u nas tysiące naśladowców. W tej chwili setki fabryk po kilka dni w miesiącu pracują na zoszczędzonym surowcu. Apel palacza Chajta i górnika Szulca o oszczędność węgla rozległ się szerokim echem po kraju i obecnie dziesiątki

i setki tysięcy ton zoszczędzonego węgla pokrywają dodatkowe potrzeby gospodarki. Oszczędzamy drewno i jego odpadki, oszczędzamy benzynę i smary. Maszyniści kolejowi, szoferzy samochodowi przez troskliwe obchodzenie się z powierzonym sprzętem oszczędzają środki transportowe, przedłużając ich maksymalny okres przebiegu międzyremontowego. Oszczędzamy wreszcie pracę ludzką przez stosowanie nowoczesnych metod, setek usprawnień i pomysłów racjonalizatorskich.

Walka o oszczędność trwa, przynosząc coraz to nowe pomysły i nowe sukcesy. Rzucony ostatnio apel górnika Gładysza o podniesienie czystości urobku węgla jest jednym z nowych przykładów nieznanego dotąd formy oszczędności pracy i podniesienia rentowności produkcji. Górnik urabiający czystszy węgiel bez kamieni, nie tylko podnosi jego wartość, ale również zmniejsza wysiłek pracy działu sortowniczego,

oszczędzając w ten sposób wiele zbyt technicznych godzin pracy.

Ostoją socjalistycznej gospodarki — współzawodnictwo, wznosząc się na coraz wyższy poziom, rodzi nowe pomysły, które przyczyniają się do pomnożenia dochodu narodowego i zbliżają nas coraz bardziej do celu jakim jest socjalizm.

Drugi rok Planu 6-letniego, rozpoczęty widomym znakiem rosnącego dobrobytu — obniżką cen, jako konsekwencją zwycięskiej realizacji planu na rok 1950, powinien dać jeszcze większe sukcesy niż rok ubiegły.

Narady jakie odbyły się ostatnio w kilku branżach przemysłu lekkiego wykazały, że ustalone przez Państwową Komisję Planowania Gospodarczego limity na zużycie surowców, nie tylko mogą być utrzymane, ale z łatwością jeszcze obniżone. I tak np. jeden tylko pomysł w przemyśle zapalczykowym, który daje oszczędność kilku milimetrów papieru na pudełku zapalek, może dać dodat-

kową oszczędność około 50 tysięcy nowych złotych w skali rocznej. Możliwość oszczędzonego zużycia surowców są nieograniczone, tkwią tu miliardy nowych złotych, które obrócić będzie można na inwestycje mieszkaniowe, socjalne i inne.

W tym stanie rzeczy walka o obniżenie kosztów własnych powinna stać się naczelnym zadaniem chwili. Nie powinno być ani jednego zakładu przemysłowego, gdzie nie odbyłaby się narada na temat możliwości zmniejszenia zużycia surowców i artykułów pomocniczych i na pewno nie ma takiego zakładu, gdzieby takie możliwości nie tkwiły.

Walka o podwyższenie rentowności produkcji, o obniżkę kosztów własnych — to walka o nową obniżkę cen towarów, o nowy wzrost zarobków, o dobrobyt świata pracy, o pokój, o socjalizm. Do walki tej wien stanąć każdy świadomy robotnik i pracownik umysłowy.

W. N.

# Za zdradę narodu i dywersję

(Dokończenie ze strony pierwszej)

## Sabotaż

Pod koniec 1945 r., kiedy powołane zostały do życia państwowe przedsiębiorstwa, grupujące państwowe gospodarstwa rolne w kraju, pod nazwą Państwowe Nieruchomości Ziemiście — PNZ — Mikołajczyk wykorzystał ten moment i z tytułu zajmowanego stanowiska mianował Maringe'a — swego bliskiego współpracownika sprzed wojny naczelnym dyrektorem PNZ.

## Śledztwo przeciw biskupowi Kaczmarkowi

WARSZAWA, 23. I. (PAP). — W związku z okolicznościami, które wypłynęły w toku rozprawy sądowej przeciw biskupowi „AP” w Wolbromiu, jak również w związku z całokształtem działalności biskupa Kaczmarka, prokurator wojewódzki w Kielcach wszczął śledztwo i zarządził zastosowanie koniecznych środków zapobiegawczych.

Maringe był przed wojną posiadaczem 400-hektarowego majątku w Kaliskim, zajmował kierownicze stanowisko w organizacjach ziemiankich, w czasie okupacji pełnił funkcję dyrektora „Departamentu Rolniczego Delegatury”.

W myśl otrzymanych od Mikołajczyka instrukcji, Maringe rozpoczął działalność sabotażową już w momencie organizowania PNZ. Pierwsza faza sabotażu polegała na polityce personalnej. Maringe obsadził kierownicze stanowiska w PNZ zarówno w centralnym zarządzie jak i w ogniwach terenowych grup pracowników „delegatury”, członkami różnych reakcyjnych organizacji podziemnych, b. dygnitarzami sanacyjnymi, obszarnikami itp.

W okresie walk o jak najszybsze zagospodarowanie kraju i zlikwidowanie ogromu zniszczeń wojennych PNZ miały stać się poważną bazą żywnościową. Ponadto w myśl intencji rządu PNZ miały spełniać doniosłą rolę polityczną — propagować nowoczesną technikę i nowoczesne metody rolnicze, a z czasem stać się wzorem gospodarstw socjalistycznych. Drogą do osiągnięcia celu w tym okresie była jak najszybsza likwidacja i zagospodarowanie odłogów.

Wbrew tym podstawowym zadaniom PNZ grupa Maringe'a w myśl uchwały delegatury oraz na podstawie porozumienia z Mikołajczykiem rozpoczęła szeroko zakrojoną dywersyjno-sabotażową w PNZ w celu zmniejszenia produkcji towarowej, wywołania trudności aprowizacyjnych w kraju.

Grupa Maringe'a prowadząc w okresie istnienia PNZ dywersyjno-sabotażową gospodarkę układała plany produkcji różniłnej jak i zwierzecej znacznie niżej od realnych możliwości produkcyjnych, nastawiała gospodarstwa na produkcję elitarną, zarodową, a nie na produkcję masową, towarowo-konsumcyjną.

Sabotaż i szkodnictwo gospodarcze grupy Maringe'a wyrażały w Polsce Ludowej niepowetowane, wielomilionowe straty. W ciekłym okresie 1946 r. tylko przy jaźni i pomocy ZSRR w postaci dostaw zboża uchroniła nasz kraj od znacznych trudności aprowizacyjnych.

Równocześnie zbrodnia grupa sabotażystów Maringe'a konsekwentnie dążyła do zahamowania i utrudnienia technicznego rozwoju gospodarki rolnej, ustosunkowując się np. negatywnie do masowego wprowadzenia traktorów do PNZ, usiłując w ten sposób zepchnąć PNZ na zacofane i przestarzałe tory gospodarki.

## Krecia robota w Min. Z. O.

Program wielkiego sabotażu, prowadzonego przez grupę Maringe'a, kładł szczególnie duży nacisk na zahamowanie i utrudnianie zagospodarowania Ziemi Odzyskanych. Dochodzenia wykazały, że inna grupa „delegatury” podobna grupie Maringe'a weszła również dla rozwiązania dywersji i szkodnictwa do Ministerstwa Ziemi Odzyskanych. Przywódcą tej grupy był b. wiceminister Ziemi Odzyskanych Czajkowski.

Maringe systematycznie kontaktował się z Czajkowskim, z którym uzgadniał wszelkie sabotażowe posunięcia.

Członkowie grupy Maringe'a powiązani byli również w ramach swej działalności antyludowej z działającymi po wyzwoleniu organizacjami podziemnymi.

## Zakon obszarników

Grupa Maringe'a — dążyła również do zorganizowania rozparcelowanych obszarników. W tym celu w 1947 r. Maringe odbył szereg rozmów z jezuitą ks. Rostworowskim, w celu powołania do życia zakonu świeckiego byłych obszarników.

## Zdrada i szpiegostwo

Grupa Maringe'a w swej wrogości do Polski Ludowej, prowadziła równocześnie rozległą działalność szpiegowską. Już w końcu 1945 r. i na początku 1946 English utrzymywał kontakt z agentką wywiadu amerykańskiego Forsy — Pleszyńska, której dostarczył szereg stanowczych tajemnic państwowej informacji, dotyczących gospodarki rolnej. M. in. materiały szpiegowskie z tej dziedziny zostały w 1948 r. dostarczone „Mikołajowi”, szefowi komórki wywiadowczej w Regensburgu, pracującej dla wywiadu amerykańskiego (CIC).

Grupa Maringe'a, prowadząc szpiegowską robotę utrzymywała kontakty z konsulami USA w Poznaniu, którym poszczególni członkowie grupy z Maringe'em na czele, w toku osobistych spotkań, dostarczali informacji szpiegowskich.

Wywiad amerykański bazując na b. obszarnikach w Polsce, był przez nich informowany o wszelkich zagadnieniach polskiego rolnictwa, co umożliwilo organizowanie dywersji ekonomicznej.

# Młodzież łódzka rozumie sens wyroku w procesie krakowskim

Młodzież szkolna z pełnym zrozumieniem powitała sprawiedliwy wyrok na członków zbrodniczej bandy „AP” z Wolbromia, na czele której stali dwaj księża — Oborski i Gadomski.

W wielu szkołach łódzkich — jak w Liceum Techn. Dent., I i II Państw. Lic., Gimn. Handl. z Księżego Miyna itd. — odbyły się wczoraj masówki, na których młodzież wyrażała gorące oburzenie wobec

zbrodniczej i wrogiej Polsce Ludowej działalności reakcyjnej części kleru w łódzkiej, księży pokroju — Oborskiego i Gadomskiego.

W uchwalonych rezolucjach młodzież szkół łódzkich potępiła także stanowisko Episkopatu, który swym milczeniem aprobuje niejako wrogą działalność reakcyjnej części kleru w stosunku do Polski Ludowej. (Gręb.)

A. KOPTAJEWA

(95)

# Miłość doktora Arzanowa

Tłumaczyła Zofia Łapicka

Dopiero gdy Stiepana zdjęto ze stołu, gdy minęły trzy godziny niespokojnego dyżurowania przy jego łóżku, Arzanow odetchnął z ulgą. Ale gdy wszedł do swego pokoju i zapalił papierosa, wszystko związane z listem Olgi, ożyło w nim natychmiast. W dzień nie miał czasu, by o tym myśleć, a teraz ostrze wewnętrznej tragedii stępało, jak gdyby zmęczenie i przeżycia związane z operacją brały górę: napływały mu przed oczy obrazy krwawiącej rany, miejsce, w którym guz wrosnięty był w mózg, to znów postać Nikity, Marty i poważnych smagłych dziewcząt, które mu tak dobrze dziś pomagały.

„Zuchy, prawdziwe zuchy! — Arzanow myślał z wdzięcznością i serdecznością o tych ludziach. — Potrafili, wywiązali się! Żeby tylko nic się nie zdarzyło w ciągu kilku dni!... Znowu umysł jego zaprzętny nie sprawy osobiste, lecz wypadki komplikacji po operacjach mózgowych. Prawdę mówiąc, był wciąż jeszcze pod wrażeniem przeprowadzonej trudnej operacji. Usunięty guz, który Nikita włożył do słoika ze spirytem, cieszył jego oczy.

— Tak, tak, ślicznotko! Dawno trzeba było dobrać się do ciebie! — mruzczał Iwan oglądając miejsca przyrośnięcia. — Dobrześmy się do ciebie zabrali. Po prostu doskonale!

W tej chwili odsunęto kotarę na drzwiach i do pokoju wszedł Nikita.

— No jak? — zapytał niespokojnie chirurg.  
— Nic. Leży. Są tam dziewczęta i Marta.  
— Niech tylko nie palą obok niego.  
— Ale skąd! Palą w przedpokoju przy otwartych dzwiczkach pieca.

— Patrz, Nikita, jakie zdolne dziewczęta! — rzekł z podziwem doktor.

— Zdolne! — potwierdził Nikita dumnie. — Wiedziałem, że to zuchy: uczyły się bardzo poważnie.

— Tak, naprawdę zuchy! powtórzył Arzanow nie znajdując odpowiedniejszego słowa na ich określenie. — Tylko nie dobrze, że palą fajki Marta jest stara, jej można wybaczyc.

— Przyzwyczyły się od dzieciństwa — odpowiedział zamysłony Nikita. — Wszyscy palą. Gdy zrozumieją, że to szkodliwe, przestaną. Warwara na przykład już przestała.

— Tak, Waria to też dobra dziewczyna. Mądra — powiedział Arzanow i posmutniał.

Wspólne życie z Tawrowem było z początku dla Olgi ciągłym niepokojem. Bała się powrotu Iwana, spotkać z jego przyjaciółmi, długotrwałej nieobecności Tawrowa. Wzdrygała się na skrzypienie otwieranych drzwi, na dźwięk telefonu, wstydziła się, że nie umie ugotować obiadu, dwadzieścia razy dziennie podchodziła do lustra i sprawdzała, czy sukienka dobrze leży, czy ładnie jest uczesana. Gdy wypadało jej wychodzić samej, by zebrać materiał do artykułu, miała wciąż takie uczucie, jak gdyby została w domu małe dziecko. I jeśli zatrzymywała się dłużej, a w mieszkaniu paliło się już światło i cień Tawrowa poruszał się na firankach, biegiem wpadała na ganek i niekiedy zastawała go w kuchni z zakasnymi rękawami, jak gdyby na miejscu przestępstwa. Zupenie jak gdyby teraz dopiero naprawdę wyszła za mąż i wszystkie kłopoty zamężnej kobiety zwały się jej raptem na głowę. O ile prościej i wygodniej żyła z Iwanem!...

Możliwe, że wstyd jej było jeszcze pokazać się z Tawrowem w stołówce, gdzie wszyscy znali ją jako żonę innego, ale gdyby nawet obok mieszkała taka kobieta jak Helena Chizniak. Olga mimo wszystko nie pozwoliłaby Borysowi wiktować się u niej. Chciała sama gospodarować dla niego. Nigdy dotychczas nie kreciła się przed lustrem, żeby się spodobać Iwanowi. Była jakoś zawsze przekonana, że i tak mu się zawsze podobała.

„A może to dlatego, że jesteśmy w tym samym wieku i nie chce wyglądać na starszą od niego? — zastanawiała się Olga, siadając za biurkiem, na którym leżały jej papiery, notatniki i książki. — Teraz chciałabym jak najlepiej pracować, żeby mnie bardziej szanował i mocniej kochał”.

Siedziała tak chyba pół godziny skrzypiąc w natchnieniu piórem, ale w kuchni nagle coś zakwapiło, zatrzeszczało, widocznie zupa wykpiła. Olga zerwała się i pędem pobiegła obejrzeć rozmiary katastrofy. Wiedziała już teraz z do-

świadzenia, że taka zupa nie będzie smaczna, zresztą i tak przesoliła. Kotlety płaskie i twarde przypaliły się trochę, a omelet z jajecznego proszku, który miał ratować sytuację, był sztywny jak guma.

„Trzeba zapytać Heleny, jak się robi omelet — pomyślała zdenerwowana, dmuchając na oparzoną rękę. — Takie wygodne danie, tak prędko jest gotowe i proste... nie udało się!”

Usłyszała koło domu znajome kroki, podbiegła do lustra, zdejmując pośpiesznie fartuch i poprawiając włosy. Twarz jej jaśniała radością i nikt, kto spojrzyłby teraz na nią, nie mógłby się domyśleć jej drobnych smartwien i wielkiego niepokoju, który nurtował ją bezustannie.

Tawrow przyszedł w towarzystwie. Był z nim Piaton Łogunow i Olga witając się z nim zarumieniła się jak młoda męczkatka. Tawrow wstydził się ucałować ją przy gościu, toteż ukradkiem uściłnął jej rękę koło łokcia. Olge znów opadło trwożne zwątpienie: czy dobrze mu z nią? Czy nie wstydzi się żyć z cudzą żoną? Ale jednocześnie podobało jej się, że skrywa ich uczucie przed obcym wzrokiem, jak coś najbardziej drogiego, intymnego. Olga zrozumiała, że zawsze tak będzie, i od razu się z tym pogodziła. Właśnie teraz, gdy był tak opanowany, jego uczucie i czułość promieniowała z każdego spojrzenia, przejawiała się w każdym ruchu. Pomógł jej nakryć do stołu, żartował wesoło z ubogiego jeszcze gospodarstwa. Dał jej możliwość oswojenia się z rolą gospodyni domu przy stole, wszczynając ze szczerym szacunkiem rozmowę o jej pracy nad nowym reportażem. Łogunow przyglądał im się nie bez ciekawości, a potem z odrobiną współczucia. Szczególnie zdziwiła go gospodarska krzątania Olgi.

Skosztował zupy i ukradkiem spojrzął na Tawrowa: ten jadł z przyjemnością. Łogunow z trudem dał radę dwóm kotletom i znowu spojrzął na gospodarza — inżynier był spokojny i wesoły, a talerz przed nim już pusty. Od omeletu przewidujący Łogunow, który nie bynajmniej rozpieszczony smakoszem, wykreślił się, ale niewymagający mąż zjadł również i omelet.

„Widocznie dobry humor ratuje nowożeńców przed rozstrojem żołądka — pomyślał żartobliwie, wyobrażając sobie od razu, jak bardzo byłby szczęśliwy, gdyby Warwara tak nieumiejętnie i wzruszająco troszczyła się o niego. Tu leży źródło wszystkiego! — pomyślał jeszcze. — Przyjemnie nam, żeby ktoś się o nas troszczył, żeby nas doglądał i w imię tej egoistycznej przyjemności marnujemy niekiedy swoje towarzyski życia”.

(D. c. n.)





## Harcerze na nartach

### Kacik szkolny

W dniu, w którym Łódź obchodziła 8 rocznicę swego wyzwolenia młodzież sportowa uczęła ten dzień organizując zawody w pilce koszykowej, przeznaczając dochód na fundusz pomocy dzieciom Koresi.

Po części oficjalnej rozegrano spotkanie siatkówki drużyn męskich. Po zwycięstwie i emocjonującej walce zwycięstwo odniosła repr. szkół ogólnokształc. 2:1 (15:10, 10:15, 16:14). W drużynie zwycięzców najlepiej zagrał Kwapisz i Sobociński, a u pokonanych Tomczak i Maciejewski.

W meczu piłki siatkowej drużyna żeńska zwyciężyła odniosła repr. DOSZ 2:0 (15:13, 15:8). Lepiej serwowały zawodniczki szkół zawodowych i dlatego wygrały to spotkanie.

Bez względu na najciekawszym spotkaniem tej imprezy był mecz koszykarzy DOSZ i szkół ogólnokształcących. W obydwu zespołach wystąpili najlepsi zawodnicy, którzy już kilkakrotnie reprezentowali barwy naszego miasta. Najlepiej grali Maciejewski (DOSZ), który swymi strzałami i dryblingiem potrafił oczarować nie jednego ze znawców tej dziedziny sportu. Kwapisz (Szkoła Ogólna) zdobył największą ilość punktów — 27.

Spotkanie prowadzone w bardzo szybkim tempie przyniosło przekonujące zwycięstwo repr. szk. ogólnokształc. w stos. 53:30 (21:15).

Punkty dla zwycięzcy uzyskali: Kwapisz — 27, Chmielewski — 13, Sobociński — 6, Brejtkopf — 5, Niewiadomski — 2 i Denys — 1.

Dla pokonanych: Maciejewski — 15, Jańczyk — 9, Przywarski — 6, Kaczmarek — 4, Liszkowski, Hoffman i Jabłoński po — 2.

ST. MICH.

W ciągu ostatnich kilku tygodni od było się szereg ciekawych meczów w koszykówce i siatkówce. Tak więc: w siatkówce drużyna IX Gimnazjum pokonała zespół XV Gimn. 2:1 (15:2, 10:15, 15:11). Również i siatkarki tego gimnazjum wygrały 2:0 (15:1, 15:2).

Do dalszych sukcesów należy zaliczyć zwycięstwo nad drużyną I Gimn. im. Kopernika 2:1 (16:14, 7:15, 15:7). Przeciwnicy wystąpili w znacznie osłabionym składzie, bez reprezentantów Łodzi Kwapisza i Brajtkopfa. Najlepszym graczem na boisku był Kociółek.

Dalszych zwycięstw dostarczyło spotkanie z „Naprzodem” z Rudy Pabianickiej. Reprezentanci IX Gimn. wygrali w siatkówce 2:0 (15:4, 15:2).

W koszykówce ten sam przeciwnik został również pokonany 49:27 (24:16). U zwycięzców dobrą grą i największą ilością zdobytych punktów wyróżnili się: Polanowski (18) i Burchard (10).

Na uwagę zasługują także liczne mecze międzyszkolowe, które odbywają się na lekcjach wychowania fizycznego lub w czasie treningu sekcji piłki ręcznej. Do takich najciekawszych spotkań należy zaliczyć pojedynek w koszykówce klasy XI-b z reprezentacją szkoły. (Hak)

Nasz wczorajszy apel w sprawie „ujawniania” sportowców - nieuków i pisanie o życiu i pracy przedowników w nauce nie minął bez echa.

Jutro zamieścimy w „Kaciku szkolnym” krótki reportaż o działalności sportowca, ucznia IX Państw. Gimn. i Lic. w Łodzi, który znajduje czas i na treningi, i na naukę, i na pracę społeczną.

Czekamy oczywiście na meldunki także z innych szkół.

W dniach 9-11 lutego w Szklarskiej Porębie odbędą się Harcerskie Ogólnopolskie Igrzyska Narciarskie pod hasłem: „Przodownicy nauki — przodownicy w sporcie”. Udział w nich weźmie około 850 harcerzy i harcerek z całego kraju, wykazujących się dobrymi postępami w nauce.

Program imprezy przewiduje: biegi patrolowe, slalom, bieg zjazdowy, masowe gry i zabawy na śniegu oraz pokaz skoków w wykonaniu czołowych narciarzy polskich. Ponadto wyświetlany będzie film „Czarni Złeb” oraz odbędą się występy zespołów regionalnych.

Masowe gry i zabawy na śniegu przeprowadzi specjalny zespół nauczycieli oraz słuchacze Studium WF w Wrocławiu.

Uczestnicy Igrzysk będą zakwaterowani w domach FWP. Do Szklarskiej Poręby młodzież harcerska dojedzie pod opieką instruktorów w specjalnie zarezerwowanych wagonach. Dla uczestników Igrzysk przewidziane są liczne nagrody w postaci sprzętu sportowego oraz odznaki i dyplomy.

## Na moskiewskim torze lodowym

W stolicy Związku Radzieckiego rozpoczęły się łyżwiarskie mistrzostwa miasta w jeździe szybkiej. Na starcie stanęły czołowe zawodniczki radzieckie z trzykrotną mistrzynią świata — Isakową oraz rekordzistką świata Holczewnikową na czele.

Wśród zawodników znajdują się znani łyżwiarze m. in. Proszin, Bielajew, Sergiejew.

Poza konkursem uczestniczą w mistrzostwach reprezentanci ZSRR, a więc: Krotowa (Leningrad), Walowowa, Gorki i Karelna (Swierdłowski) oraz mistrz ZSRR Golowczenko (Omsk).

W pierwszym dniu zawodów rozegrano biegi na 500 i 3000 m dla kobiet oraz 500 i 5000 m dla mężczyzn. Oba biegi kobiece wygrała Isakowa, uzyskując na 500 m najlepszy czas obecnego sezonu — 49,1 sek. a na 3000 m również doskonale wynik — 5:40,2.

## Mistrzostwa Europy

W dniach od 14 do 19 maja rozegrane zostaną w Mediolanie zawody pięcioboju mistrzostw Europy. Już w chwili obecnej ogłoszono rekordową ilość drużyn. Na liście rejestracyjnej figurują 23 ekipy.

Prasa czeńska podaje, że ZSRR również zgłosił udział swych doskonałych reprezentantów, dzięki czemu mistrzostwa staną się wspaniałym przeglądem dorobku sportowego poszczególnych państw.

Dotąd zgłosili się już m. in.: Austria, Belgia, Bułgaria, Czechosłowacja, Dania, Finlandia, Francja, Włochy, W. Brytania, Irlandia, Luksemburg, Norwegia, Holandia, Rumunia, Szwecja, Szwajcaria i Węgry.

## Mecz pływacki w Zgierzu

W ramach uroczystości zorganizowanych ku uczczeniu VI rocznicy wyzwolenia m. Zgierza, odbyły się tu zawody pływackie Pomorskiej Unii (Łódź) z Włocławkiem (Zgierz). Zawody wywołały tak duże zainteresowanie, że zabrakło miejsc na widowni i wielu zwolenników pływackiego sportu nie mogło śledzić przebiegu walki.

Mecz zakończył się zwycięstwem Włocławka 22:70, przy czym o wyniku koń-

W celu podniesienia wśród młodzieży harcerskiej sprawności fizycznej, znacznie zwiększył się w rb. w drużynach harcerskich ilość zajęć z dziedziny wychowania fizycznego oraz wzbogaciła się ich forma. Zadaniem zajęć będzie przygotowanie młodzieży harcerskiej do zdobycia odznaki BSPO.

Na wiosnę odbędą się między zastępami zawody i rozgrywki w grach sportowych, po których nastąpi eliminacje powiatowe i wojewódzkie.

Drużyny harcerskie wprowadzą do swych zajęć ćwiczenia i gry terenowe, ćwiczenia zręcznościowe, gry i zabawy ruchowe. Poprzez organizowanie wycieczek ZHP dążyć będzie do rozwoju turystyki i krajoznawstwa.

Zajęcia w f. harcerstwo przeprowadzać będzie na zbiórkach drużyn, zastępów i ogniw w czasie przerw lekcyjnych dla wszystkich dzieci ze szkół.

Harcerstwo weźmie również udział w szerokiej propagandzie sportu w masowych imprezach.

## Łyżwiarze czechosłowaccy w Moskwie

Przybyła do Moskwy ekipa łyżwiarzy czechosłowackich z mistrzynią CSR i akademicką mistrzynią świata w jeździe figurowej Lerchowa, mistrzem CSR — Fikarem oraz najlepszą czechosłowacką zawodniczką w jeździe szybkiej Hanzlikową.

W czasie swego pobytu w ZSRR, Czechosłowacy trenować będą razem z zawodnikami i zawodniczkami radzieckimi.

## Szkola dla zapaśników

Na walnym zebraniu sekcji zapaśniczej warszawskiego ZKS Budowlani, wysunął projekt zorganizowania szkoły atletycznej. Szkoła ta, której kierownikiem ma być mianowany przewodniczący PZA — Ziobkowski, trwałaby 6 miesięcy, a program wyszkoleniowy zawierałby m. in. takie punkty jak: technika zapaśnicza, system szkolenia, przepisy, oraz zajęcia praktyczne. Wykłady odbywałyby się trzy razy w tygodniu w godzinach wieczornych, aby nie kolidowało to z pracą zawodową uczestników szkoły.

**OGŁOSZENIA**  
DO WSZYSTKICH PISM W CAŁEJ POLSCE przyjmuje Biuro Ogłoszeń i Reklam Spółdz. Wydawn.-Oświat. „CZYTELNIK”, ul. PIOTRKOWSKA nr 96, II piętro — telefon 123-33 i 209-55  
CODZIENNIE OD GODZ. 8—18,  
W SOBOTY OD GODZINY 8—16.  
Ogłoszenia drobne do „Dziennika Łódzkiego” przyjmują wszystkie Urzędy i Agencje pocztowe. — Konto P. K. O. VII—5486; N. B. P. — Oddział Łódź 110—1543.

**Pracownicy poszukiwani:**  
Księgowego kosztów własnych poszukują Farbiarnie Dzielarskie, ul. 22 Lipca 65. (k 993)

**Ogłoszenia drobne**

**LEKARZE**  
Dr ZAURMAN — specjalista: skóra, weneryczne 8-10 4-6. Narutowicza 2. (k 25)  
Dr RÓŻYCKI, specjalista chorób kobiecych, akuszerki. Przyjmuje, godziny 3-6 Piotrkowska 33.  
Dr MARKIEWICZ Gustaw specjalista weneryczne skóra, ul. Piotrkowska 109/6 Tel. 138-52.  
LECZNIA spółdzielni Lekarzy, godz. 9-20. Polary, zastrzyki, analizy, rodyntystyka — gabinet kosmetyczny. Piotrkowska nr 3 telefon 216-48 (k 24)  
Dr SIENKO Ksawery — specjalista skóra-weneryczne 16-18. Kilińskiego 132. (k 600)  
Dr KUDREWICZ — specjalista weneryczne, skóra 8-9, 3-5. Piotrkowska 108. (k 115)

Dr PIWECI wewnętrzn. płuca, serce. Piotrkowska 35.  
Dr HEYKO — POREBSKI skóra, weneryczne, 17 do 19. Brzeźna. Telefon nr 158-19. (k 32)

**KUPNO I SPRZEDAŻ**  
STOŁOWY pokój stylowy, radio sprzedam niedrogo. Traugutta 4-14.  
SPRZEDAM barmaszynę, fotel, szafę Rytera, sprzęt techn. dent. meble No-wotki 23-4 od 3 do 8.  
SILNIK „Opel-Super” górny po generalnym remoncie okazuje się sprzedam. Tel. 173-82. godz. 8-16.  
SAMOCHOÓD osobowy „Hanonag” typ kurier nadwozie „karetka” natychmiast sprzedam niedrogo. Telefon 189-89.  
ŁÓŻECZKO dziecięce metalowe, mikroskop — kupię. Oferty Dziennik Łódźki „Łóżecko”.

**SREBRNO**, złom wycofane monety kupuję Linkowski Piotrkowska 120 i 82.  
**MIKROSKOP** Zeissu nowo czesny sprzedam, telefon 192-94 od godz. 15.  
**RÓŻNE** meble sprzedam tanio. Nawrot 54-15.  
**SPRZEDAM** maszynę Singer gabinetowa. Murarska 10 m. 4 przy Zgierskiej.  
**SPRZEDAM** tanio stołowy biblioteczek, różne meble. Kilińskiego 105-6a od godz. 14.  
**SPRZEDAM** streptomycyny. Wólczańska 79 m. 8.  
**SPRZEDAM** wózek głęboki dla bliźniąt, łożko. Stoiki, Skalna 9-2.  
**SPRZEDAM** aparat radio wy. Wiadomość tel. 104-33.  
**SPRZEDAM** biurko, szafę biblioteczną, tapczan, łożko inne meble. Armii Ludowej 21-10.  
**SPRZEDAM** 2 szafy nowe orzech. Zeromskiego 39, sklep.  
**DZIEWIARSKA** maszynę plaską nr 8 lub 10 długości 50 do 100 kompletna desko nalm stanie oraz overlock kupię. Oferty opisem cena adresować: Elbracht — Bydgoszcz — Złelona 1, Czyżkowska. (k 848)

**TRAN PRZEMYSŁOWY** — sprzedam 3K. Słektorski, Poznań, Raczyńskich 2 m. 8. (k 888)  
**PROSTOWNIK** do ładowania akumulatorów kupię, ul. Legionów 33, warsztat.  
**SPRZEDAM** zaraz motocykl DKW 350 stan pierwszy. Wiadomość Zgierz, 17 Stycznia 14, ma sarnia.  
**SPRZEDAM** kredens i stół kuchenny, Łódź ul. Strzelców Kanłowskich 75 m. 3 Zajądel.  
**KASA** ogniotrwała 2-drzwiowa, 8-przedziałowa 16-spustowa prawie nowa do sprzedania natychmiast. Wiadomość ul. Obr. Stalingradu 3, u dozorcę.  
Z powodu wyjazdu natychmiast sprzedam fortepian tanio firmy „Zeidler”. Nowomiejska 5 m. 18.  
**PIANINO** do sprzedania. Sterlinga 29 od godz. 18.  
**ZACIĄGOWE PRACY**  
**POMOCNICA** domowa potrzebna. Warunki dobre. Magistracka 7, m. 10.  
**GOSPODIA** z gotowaniem do 3 dorosłych osób potrzebna. Warunki dobre. Referencje konieczne. — Zgłaszaj się od frontu między godz. 19-22 Al. Kościuszki 29, m. 5, II piętro.

**POTRZEBNA** pomoc domowa. Dr Leszczyński — Gdańska 74, m. 14.  
**POTRZEBNA** pomocnica domowa, wymagane referencje 2 osoby i dziecko. Kopcińskiego 16, I blok, domek 8.  
**POTRZEBNA** pomocnica domowa z gotowaniem. — Próchnika 1/19, Nowakowa.  
**GOSPODIA** wykwalifikowana z referencjami do lekarza poszukiwana. Kościuszki 29 m. 3.  
**NAPKA I WYCHÓW**  
**ŻENSKIE KURSY** Kroju, Szycia, Modelowania „IPR” przyjmują zapisy, godz. 9-18 Zgierska 30a.  
**NAWIĄZĘ** kontakt celem współpracy z właścicielem rącznego krosna z lokalem. Oferty „Samodział”.

**POSZUKUJĘ** pokoju poje-dynczego z wygodami lub bez. Koszt remontu zwróć. Oferty Dziennik Łódźki pod „Natychemiast”.  
3 pokoje słoneczne, łaźnia, ka w Łodzi zamienie na podobne Poznań. Oferty Dziennik Łódźki „712”.  
**ZAMIENIĘ** piękne duże słoneczne dwa pokoje kuchnia park na mniejsze śródmieście wygody. Tel. 215-81, godz. 16-18.  
**ZAMIENIĘ** 2 pokoje w Łodzi centrum na pokój z kuchnią z wygodami w Warszawie, zwrót kosztów Oferty „Zaraz”.  
**POKOJU** w śródmieściu poszukuje bezdzietne małżeństwo. Oferty pod „Lekarz”.  
**POSZUKUJĘ** 2-3 pokoje z kuchnią z wygodami. — Zeromskiego 13 m. 46 od godz. 15.  
**ZGUBIŁO**  
**ZGUBIŁO** książeczkę ubezpieczalni Społecznej nazwisko Celej Jan, Kofcińskiego 89.  
**ZGUBIŁO** 2 pokoje 2 kuchnia, cześćlowe wygody, okolica Pl. Reymonta na 3 lub 4 z wygodami tylko w centrum. — Zwróć koszty remontu. Tel. 159-14.

Dnia 21.1.1951 r. po długich i ciężkich cierpieniach opatrzony św. Sakramentami zmarł nasz najukochańszy mąż, syn, wnućek, brat, szwagier i zięć, przeżywszy lat 23

**ś. t. p.**  
**MARIAN DUSZYŃSKI**  
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 24.1.1951 r. o godz. 14 z domu żałoby przy ul. Sieradzkiej 1-5 na Stary Cmentarz katolicki przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają krewnych i przyjaciół zmarłego

**ZONA, RODZICE, BABCIA, SIÓSTRY, SZWAGROWIE I RODZINA.**

**ZAGINĘŁA** legitymacja szkolna nr 10 na nazwisko Fuks Marianna.  
**ZGUBIŁO** legitymację Zw. Zaw. na nazwisko Swiderski Zygmunt.  
**ZGUBIŁO** świadectwo ukończenia Kursów Adm.-Handlowych, Piotrkowska 128, na nazwisko Jankowski Piotr.  
**ZGUBIŁO** legitymację służbową nr 1338 na nazwisko Mikolajczyk Zenona wydaną przez Zakłady Dzielarskie im. Wojska Polskiego, Wierzbowa 44.  
**ZGUBIŁO** książeczkę ubezpieczalni Społecznej nazwisko Leśniak Józef, Wapleńska 40.  
**SKRADZONO** dowód re-habilitacji, książeczkę Ubezpieczalni Społecznej, nazwisko Wilhelmina Zelenit, Kilińskiego 216.  
**ZAGINĘŁA** książka Ubezpieczalni Społecznej, nazwisko Gorzewski Jan — Obr. Stalingradu 69.  
**ZGUBIŁO** legitymację Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Sroczyński Józef.  
**RÓŻNE**  
**ZDJĘCIA** legitymacyjne, fotografie amatorskie naj-szybciej wykonania. Foto-automat: Narutowicza 8.



WAZNE TELEFONY: Komenda Miejska M.O. 253-50 Pogotowie Ratunkowe PCK 104-44 134-15 117-11

DZISIEJSZEJ NOCY DYZURUJA APTEKI: A apteka nr 6 (Piotrkowska 165), apt. nr 161 (Narutowicza 6), apt. nr 15 (Rzgowska 147), apt. nr 20 (Wielickiego 21), apt. nr 31 (Karłowicza 48), apt. nr 3 (Napiórkowskiego 41).

Scena i ekran

PAŃSTWOWY TEATR NOWY (ul. Daszyńskiego nr 34) - o godz. 16 - „Zwycięstwo”. PAŃSTWOWY TEATR im. ST. JARACZA (ul. Jaracza nr 27/29) - o godz. 18.30 „Rodzina”. Bilety wysprzedane.

ADRIA (ul. Stalina 1 dla młodzieży) - „Nikt nie wie” - godz. 16, 18, 20. BAJKA (ulica Franciszkańska nr 31) - Nieczynne z powodu remontu.

RADIO

11.50 „Głos moją kobietę”: 11.57 Sygn. i Hejnał. 12.04 Dziennik. 13.25 Program. 13.30 Koncert dla szkół. 14.10 „Wszelchna Radiowa”. 14.30 Aud. szkolna dla klas V-VII.

Troska o robotnika zadaniem nowych władz związkowych

Poprawa bytu mas pracujących jest jednym z głównych zadań organizacji związkowych. Wiele Rad Zakładowych nie interesowało się istotnymi sprawami socjalno bytowymi robotników.

wej pracy jak również kontroli powziętych uchwał. Zarząd Okręgu Związku Zawodowego Spółdzielców za mało opiekował się przewodnikami pracy.

w pierwszym rzędzie od realizacji planów produkcyjnych. W chwili obecnej odbywają się wybory we wszystkich zakładach przemysłu włókienniczego.

Jeszcze raz o lokalu Liceum Planowania i Statystyki

Szkolne Koło ZMP przy Państwowym Liceum Planowania i Statystyki w Łodzi poruszyło na łamach prasy fatalne warunki lokalowe w jakich znajduje się szkoła.

a można by chociaż częściowo złagodzić ten fatalny stan. W budynku szkolnym na parterze są lokale sklepowe właścicieli prywatnych.

Wzrosło spożycie mięsa a kolejką są winą CZPMS

W związku z obniżką cen zwiększyła się znacznie ilość spożycia mięsa w Łodzi. Nawet najdroższe wędliny jak szynka czy poledwica, znajdują coraz więcej nabywców.

Reflektorem po Łodzi

„21” CZY „SIODEMKA” Takie pytanie zadają sobie łodzianie jeżdżący linią tramwajową przez Al. Kościuszki.

łódzkiego MZK jest prosta. Należy za przykładem tramwajów warszawskich, umieścić tarce z numerami także z boków nowych wagonów.



gony nowego typu, w tym jednak sek, że kiedy pada śnieg tarca z numerem oblepiona śniegiem, stanowi białe pole.

MALY PERSONEL A DUZY RUCH Sklep spożywczy MSHD nr 8 przy ul. Obróńców Stalingradu 24 cieszy się dużą frekwencją.

ZAGADKA NASZEGO MIASTA (161) Ile litrów wody zużywa na dobę dom przy ul. Ogrodowej 26, jeśli z zepsutego kranu pod wórzowego cieknie ciągłe ciurkiem woda?

Potrzebny człowiek na nieodpowiednim miejscu

Wypadki, że magister praw miał budkę z wodą sodową, a inżynier pracował w buchalterii, podczas gdy ich stanowiska zajmowali ludzie posiadający niepełne kwalifikacje.

Film polski „Pierwszy start” w kinach łódzkich

Już za kilka dni odbędzie się w Łodzi premiera najnowszego filmu produkcji polskiej pt. Pierwszy start. Film ten wejdzie na ekrany kin Bałtyku i Poloni w dniu 26 bm.

Nowe stacje benzynowe

Przed kilkoma dniami Centrala Produktów Naftowych uruchomiła nowo-wybudowaną stację benzynową przy parkingu u zbiegu ulic Legionów i Kościuszki.

NOTATNIK ŁÓDZKI

Czytelnicy biblioteki b. ZAMP-u i ZL ZAMP-u proszeni są o dokonanie przetrzeźnienia do biblioteki w Młodzieżowym Domu Kultury przy ul. Moniuszki 4a.

BUDUJEMY (56)



- Jak myślisz, co zawierają te skrzynki? - spytał Olszański magazyniera, gdy wnieśli już obu uspijonych chłopców do składowiska. - Nie, nie lekarstwa! Materiał wybuchowy. Sprawimy niepożądaną kąpiel Ludowej Woli! He-he-he!

CHCESZ REGULARNIE OTRZYMYWAĆ GAZETĘ W PŁACAJ PUNKTUALNIE PRENUMERATE W Y D A W C A: Spółdz. Wyd. Oświat. „Czytelnik”.